
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-KDS/2129/23 
Spis. zn.: ZN/518/KDS/23 
Počet listů: 3
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 11

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: 377 195 750
E-mail: tomas.krasny@plzensky-kraj.cz

Datum: 23. 6. 2023

Poskytnutí informace

Dne 8. 6. 2023 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši 
elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se 
poskytnutí následujících informací, citujeme:

„1. Vnitřní předpis vašeho kraje upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. 
Pokud je tento předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze 
o internetový odkaz.
2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení 
podle Směrnice? Například:
i) internetové stránky kraje (doplňte, prosím, konkrétní odkaz)
ii) informativní plakát vyvěšený na krajském úřadě nebo místě obvyklém pro 
informování zaměstnanců
iii) školení pro zaměstnance
iv) e-learningový program
v) jiné: uveďte další způsoby
3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vašeho kraje 
podávání anonymních oznámení?
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v 
období od 17. 12. 2021 do 30. 5. 2023:
i) Celkem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu:
ii) Celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní):
iii) Celkem přijato anonymních oznámení:
iv) Celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření:
v) Celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné 
moci (např. PČR. Uveďte, prosím, název orgánu):
vi) Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny:
5. Pokud kraj obdržel relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle 
čl. 2 Směrnice) ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. 
Pokud se jednalo o jinou než uvedenou oblast práva, uveďte ji.
i) zadávání veřejných zakázek;
ii) finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu
iii) bezpečnost a soulad výrobků s předpisy
iv) bezpečnost dopravy;

 Oživení, z.s.
 Muchova 13
 160 00 Praha 6
 IDDS: ntauv78



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v) ochrana životního prostředí
vi) radiační ochrana a jaderná bezpečnost;
vii) bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat
viii) veřejné zdraví,
ix) ochrana spotřebitele;
x) ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů,
6. Vyhodnotil kraj od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a 
účinnost? Pokud ano, jakým způsobem?
7. Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v úřadu (uveďte, prosím, 
funkční zařazení, např. Vedoucí oddělení interního auditu, právní odbor, externí 
advokátní kancelář apod.) a v jakém je pracovním či smluvním vztahu?
8. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle 
vnitřní směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo 
vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím, 
název školení a poskytovatele, pokud se jednalo o externí školení.
9. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba 
nerelevantní podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž 
řešení je příslušný některý orgán veřejné moci?
10. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde 
najevo identita oznamovatele?“

K Vaší žádosti poskytujeme k jednotlivým bodům následující informace, které jsou 
poplatné současné době a stavu v době přijetí žádosti, kdy není účinný zákon č. 
171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů.

Ad 1.) Směrnici Krajského úřadu Plzeňského kraje o ochraně oznamovatelů ze dne 
17. 12. 2021 přikládáme v příloze.

Ad 2.) Oznámení zaměstnancům o přijetí vnitřní směrnice prostřednictvím „helpdesk“ 
v interní počítačové síti dne 17. 12. 2021, Internetové stránky Plzeňského kraje: 
https://www.plzensky-kraj.cz/whistleblowing, přístupné jak veřejnosti, tak 
zaměstnancům úřadu (informace jsou zde zveřejněny od 15. 12. 2021, rozhraní pro 
příjem oznámení prostřednictvím sítě internet je funkční a přístupné od 17. 12. 2021), 
průběžné seznamování zaměstnanců, včetně nově nastupujících, s vnitřními předpisy 
úřadu.  

Ad 3.) Ano.

Ad 4.)  i)  1
           ii)  0
          iii)  0
          iv)  0          
           v)  0
          vi)  0 

Ad 5.) Neobdržel relevantní oznámení.

https://www.plzensky-kraj.cz/whistleblowing%20


 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Ad 6.) Ne.

Ad 7.) Mgr. Martin Sarkisov, MPA, vedoucí Odboru kontroly dozoru a stížností KÚPK 
– oprávněná osoba, Ing. Bc. Tomáš Krásný, referent Oddělení metodiky, dozoru 
a stížností KÚPK – zástupce oprávněné osoby. Oba zaměstnanci Plzeňského kraje 
zařazení do KÚPK.

Ad 8.) Ano, opakovaně on-line webové semináře pořádané Ministerstvem 
spravedlnosti, po vypršení transpoziční lhůty 17. 12. 2021. Účast na mezinárodní 
konferenci „Zintenzivnění boje proti korupci: whistleblowing“ v Praze ve dnech 
17. a 18. 1. 2023.

Ad 9.) Ano, evidují se všechna oznámení, přijatá prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému. Oznamovatel, pokud je znám, je vyrozuměn o možnostech 
svého dalšího postupu a nerelevantní podnět není postupován jinému orgánu.

Ad 10.) V současné době se evidují se všechna přijatá oznámení, včetně anonymních. 
Primárním cílem evidence ale není spojit anonymní oznámení s konkrétní identitou 
oznamovatele, neboť takový postup by popíral smysl whistleblowingu.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Příloha:
Směrnice Krajského úřadu Plzeňského kraje o ochraně oznamovatelů ze dne 
17. 12. 2021


		2023-06-23T06:23:59+0000
	Not specified




